

Kristent Pædagogisk Institut

Ringivevej 113, 7323 Give

Cvr. nr. 21 52 29 45

Årsregnskab 2021

INDHOLDSFORTEGNELSE

Oplysninger om KPI	2
Ledelsesberetning.....	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse for året 2021	9
Resultatopgørelse KPI-Akademi.....	10
Balance for året 2021	11
Noter	12
Noter vedrørende indsamlinger.....	13

OPLYSNINGER OM KPI

Kristent Pædagogisk Institut

KPI har ifølge dets vedtægter (§3) følgende formål:

Formålet med KPI er at bidrage til teologisk og pædagogisk gennemtænkning med henblik på at fremme pædagogisk praksis: Undervisning, opdragelse, vejledning og forkyndelse i skole, institution, kirke og hjem.

KPI har ifølge dets vedtægter (§4) følgende målgruppe:

Stk. 1: KPI henvender sig til faggrupper og enkeltpersoner, som ønsker at fordybe sig i spørgsmål vedrørende undervisning, opdragelse, vejledning og forkyndelse, f.eks. lærere, lærerstuderende, pædagoger, pædagogstuderende, teologer, teologistuderende, forældre, medarbejdere i kristent børne- og ungdomsarbejde m.fl.

Bestyrelsen

Karen Aagaard, *formand*
Lars Brian Larsen, *Kasserer*
Mirjam Fibiger Olesen
Brian Kallestrup Nielsen

Daglig leder

Hanne Terp Legarth

Regnskabsfører

Karna Larsen

Kontor

ringivevej 113, 7323 give tlf. 20 20 41 34
E-mail: hanne@kpi.dk

Pengeinstitut

Danske Bank, Hillerød afdeling
Munkeengen 32
3400 Hillerød

Revisor

Rønne Revision,
Store Torvegade 12,1, 3700 Rønne
Telefon: 56 95 05 95
E-mail: info@ronnerevision.dk
Cvr nr. 74717810

Ledelsesberetning 2020

Årets resultat

Årets resultat

Resultatet af KPI's ordinære drift i 2021 blev et underskud på 170.960 kr.

I det reviderede budget fra KPI's generalforsamling d. 24. september 2021 blev der budgetteret med et underskud på 205.000 kr. grundet udgifter til ansættelse af ny leder samt nedgang i indtægter pga. corona. Resultatet er altså knap 34.000 kr. bedre end budgetteret, hvilket er tilfredsstillende i forhold til forventningen.

At underskuddet blev mindre end forventet skyldes især:

- At personaleomkostningerne er lavere for både institutleder og regnskabsfører
- At omkostningerne ved etablering af nyt kontor blev væsentligt lavere end forventet
- At overskuddet på efterskolekurset blev højere end forventet, hvilket primært skyldes et pænt antal deltagere i kurset

Til regnskabstallene i øvrigt bemærkes følgende:

- Gaveindtægterne for både gavebreve og almindelige gaver er faldet i 2021
- Udgiften til ansættelsesprocessen omkring ny leder var en udgift, der ikke oprindeligt var taget højde for i budgettet, men blev indført i det reviderede budget. Denne udgift svarer omtrent til underskuddet i det endelige resultat.
- Der har i året været foretaget indsamlinger vedrørende gaver på kr. 385.982. Der har alene været givet gaver efter §8 og § 12 i forhold til indsamlinger. Udgifter forbundet med disse gaver beløber sig til kr. 18.368

Egenkapital

Med dette regnskab mindskes KPI's egenkapital fra 733.107 kr. i 2020 til 562.147 kr. i 2021.

Forventninger til det kommende år

KPI's ledelse forventer, at budgettet for 2022, der udviser et underskud på 44.000 kr., vil kunne holde. Fra 2023 sigtes mod balance i regnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar – 31. december

Note	Indtægter	2021	Budget 2021	Budget 2022	2020
	Medlemskontingent.....	174.550	175.000	175.000	176.350
	Gavebrevsgaver	176.432	190.000	161.000	192.184
	Almindelige gaver.....	209.550	255.000	275.000	276.490
	Kurser, konferencer.....	140.150	150.000	10.000	0
1	Foredrag og øvrige aktiviteter.....	80.227	80.000	70.000	152.265
2	Øvrige indtægter	101.151	92.000	134.000	104.966
	Momskompensation	5.088	8.000	7.000	6.024
	Indtægter i alt.....	887.148	950.000	832.000	908.279
	Udgifter				
3	Personaleomkostninger	678.783	745.000	613.000	694.500
4	Rejser – og befordringsgodtgørelse	12.126	19.000	22.000	22.756
	Rekruttering ny daglig leder	121.721	100.000	0	0
	Nyhedsbrev / årsskrift	15.068	16.000	15.000	14.506
	Internettet	3.195	3.500	3.000	2.813
	Information i øvrigt (pjeceer m.m.)	750	7.500	5.000	750
	Honorar – layout	7.150	7.000	7.000	7.050
	Gebyr indsamlingsnævnet.....	10.400	10.500	0	0
	Porto nyhedsbrev.....	24.842	20.000	20.000	20.483
	Porto i øvrigt	1.832	5.000	3.000	3.500
	Gebyrer.....	8.994	9.000	11.000	8.836
	Bøger og blade	640	2.000	5.000	1.520
	Kontingenter og abonnemeter	7.375	2.000	2.000	2.007
	Efterskolekursus	103.044	130.000	0	3.000
	EDB-drift	2.112	2.000	3.000	600
	Kontorhold	1.556	5.000	5.000	8.283
	Telefon	747	0	1.000	0
	Forsikringer.....	6.286	7.000	6.000	5.970
	Revision	14.500	16.000	15.000	14.375
	Nyanskaffelser	0	20.000	3.000	8.528
	Repræsentation.....	4.546	2.000	2.000	5.023
	Diverse møder	480	0	0	11.517
	Bestyrelsesmøder og generalforsamling	21.901	15.000	5.000	11.337
	Symposium.....	0	0	35.000	6.288
	Katekismus inspiration.....	1.508	2.500	2.000	1.820
	KPI- Akademi	3.552		73.000	0
	Amerikansk bog	0	0	0	11.559
	Husleje	5.000	9.000	18.000	6.000
	Udgifter i alt.....	1.059.652	1.155.000	874.000	873.021
	Årets resultat	-170.960	-205.000	-44.000	35.258

Note	Balance	2021	2020
	Aktiver		
	Omsætningsaktiver:		
	Indestående Danske Bank A/S nr.167 750 29.....	156.743	358.409
	Depot Danske Invest	388.884	398.404
	Aktier Danske Bank	15.022	13.386
5	Andre tilgodehavender/forudbetalinger	6.200	109.063
	Omsætningsaktiver i alt.....	566.849	879.262
	Aktiver i alt	566.849	879.262
	Passiver		
	Egenkapital:		
	Egenkapital primo	733.107	737.577
	Overført fra KPI-Akademi	0	-39.728
	Overført årets resultat.....	-170.960	35.258
	Egenkapital i alt	562.147	733.107
	Kortfristet gæld:		
	Skyldige feriepenge.....	3.850	72.549
	Skyldige omkostninger	852	73.606
	Kortfristet gæld i alt	4.702	146.155
	Gæld i alt.....	4.702	146.155
	Passiver i alt.....	566.849	879.262

Noter til årsregnskabet

		2021	2020
1	Foredrag		
	Daglig leder, foredrag	57.075	129.744
	Daglig leder, øvrige aktiviteter	23.152	22.521
	Foredragsholdere.....	0	0
		80.227	152.265
2	Øvrige indtægter		
	Indsamlinger fra eksterne (ej egne indsamlinger).....	21.992	13.227
	Salg bøger	4.550	12.440
	Hæfter og pjecer.....	657	960
	Tips og lotto midler.....	60.610	57.238
	Bidrag fra organisationer	19.000	19.000
	Bidrag vedr. børn i pluralisme	0	0
	Renteindtægter / aktieudbytte	2.969	3.024
	Kursregulering værdipapirer	-9.427	-1.723
	Annoncer.....	800	800
		101.151	104.966
3	Personaleomkostninger		
	Løn, pension, atp, feriepengeforpligtelse, daglig leder.....	617.243	654.178
	Udbetalt honorar	4.782	2.159
	Regulering feriepengeforpligtelse.....	-668	-19.744
	Barselfond/AER.....	2.148	1.579
	Videreuddannelse.....	7.375	300
	Løn, pension, feriepenge regnskabsfører	38.903	32.473
	Løn konsulenter.....	9.000	23.555
		678.783	694.500
4	Rejse og befordringsomkostninger		
	Ansatte	8.771	17.255
	Bestyrelsen.....	3.355	5.531
		12.126	22.756

Noter til årsregnskabet

		2021	2020
5	Andre tilgodehavender/forudbetalinger		
	Tilgodehavende momskompensation.....	6.200	6.200
	Tilgodehavende tips og lotto midler	0	57.238
	Forudbetalt løn	0	45.625
		<u>6.200</u>	<u>109.063</u>
6	Gaver og indsamlede midler		
	Gavebrevsgaver.....	176.432	192.184
	Almindelige gaver.....	209.550	276.490
		<u>385.982</u>	<u>468.674</u>
7	Udgifter til indsamlede midler		
	Gebyr indsamlingsnævnet.....	10.400	0
	Bankgebyrer ved indsamlede gaver	7.968	7.427
		<u>18.368</u>	<u>7.427</u>

KPI er godkendt efter ligningslovens § 8 og 12 til at modtage gaver med fradragsret for giveren.

KPI foretager løbende indsamling på sin hjemmeside.

Der er udover gaver ikke indsamlet midler til særlige formål. Gaverne indgår i KPI's almindelige drift og er ikke henlagt til særlige formål, men anvendes til den løbende drift af KPI's formål. De indsamlede midler er blandt andet i 2021 anvendt til følgende

Løn m.m. til personale	678.783
Nyhedsbrev / årsskrift	15.068
Porto nyhedsbrev.....	24.842